

Rosmus Entreprenørservice ApS
Remshøjevej 7
8444 Balle

19. juni 2020
Sagsnr.: 20/24230
Kontaktperson:
Helle Munch Sørensen
Tlf.: 87 53 52 43
hmus@syddjurs.dk

Sendes kun pr. e-mail til:
Jørgen Kejser, bejok@privat.dk

Miljøtilsyn hos Rosmus Entreprenørservice

Syddjurs Kommune har den 5. juni 2020 foretaget miljøtilsyn hos Rosmus Entreprenørservice, Remshøjevej 7, 8444 Balle.

Det udførte tilsyn er et "prioriteret tilsyn", med fokus på tilførsel af jord på baggrund af klager og opfølgning på nedsivningstilladelse i forbindelse med en nyetablet vaskeplads.

./ Rapport for miljøtilsynet er vedlagt dette brev.

I tilsynsrapporten er der, under punkt 1, listet op, hvilke lovgivninger, bekendtgørelser og regulativer, virksomheden miljømæssigt bliver reguleret efter.

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse Øvrige forhold, som virksomheden skal være opmærksom på

1. Klage over tilførsel af jord

Virksomheden må fremadrettet ikke tilføre ren jord i større mængder end 30 tons pr. dag, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsens pkt. K 52. Alternativt skal der søges om miljøgodkendelse, hvorefter I vil have mulighed for at tilføre ren jord i større mængder end 30 t./dag.

Oplysninger i sagen:

Syddjurs Kommune har modtaget klager fra jeres naboer på Remshøjevej 8. Det er bl.a. anført, at Rosmus Entreprenørservice tilfører store mængder jord til virksomhedens areal i perioder, og der er mistanke om, at der tilføres rabatjord.

Virksomheden er reguleret efter bl.a. brugerbetalingsbekendtgørelsens¹ pkt. K 52: *Anlæg for omlastning af ikke-farligt affald med en kapacitet for tilførsel af affald på mindre end 30 tons pr. dag.* Virksomheden må herefter tilføre maksimalt 30 tons ren jord pr. dag.

Virksomheden fører logbog over tilført jord og udskriver, fra jordflytningssystemet Flytjord, forureningsoplysninger om oprindelsesarealer for den tilførte jord. Al registreret, tilført jord stammer fra arealer, der ikke er forureningskortlagt, omfattet af områdeklassificering eller fra offentlig vej, dvs. at den tilførte jord pr. definition er ren. Det fremgår af logbogen, at der den 25. maj 2020 er tilført 60 tons ren jord.

Tilsynet har ikke givet anledning til mistanke om, at den tilførte jord er forurennet.

2. Autoshampoo

Virksomheden skal senest den 1. august 2020 meddele Syddjurs Kommune, om Besma Autoshampoo lever op til kravet om ikke at indeholde A- eller B-stoffer, eller om der tages et andet produkt i brug, der efterlever kravene. Kravene fremgår af virksomhedens nedsivningstilladelses vilkår 3 og 4.

Oplysninger:

Virksomheden benytter Besma Autoshampoo. Det er et krav i virksomhedens nedsivningstilladelse, at produkter skal være miljømærkede og ikke må indeholde A- eller B-stoffer. Besma Autoshampoo er ikke miljømærket. Det fremgår ikke af produktdatabladet, om produktet indeholder A- eller B-stoffer.

På Ecolabels hjemmeside findes en liste over miljømærkede sæber:

<https://www.ecolabel.dk/da/produkter/bil-og-baad/bil-baad-vask-og-pleje>

Oplysninger om nyetableret vaskeplads

Virksomheden har etableret en ny vaskeplads med udledning til et åbent nedsivningsbassin med vækstlag. Arbejdet er færdigmeldt den 10. april 2020.

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)			Ja	
Har virksomheden spildevandstilladelse med vilkår			Ja. Nedsivningstilladelse af 10. april 2019.	
Proces / kølevand	Hjælpesoffer		Udledt spildevand	Bemærkninger (rensning, udledningmønster mv.)
	Navn/indhold	Forbrug		
Vaskeplads 30 m ² , uoverdækket	Besma Autoshampoo	Max. 10 L/år	10 m ³ /år	Der anvendes højtryksrensere med koldt vand, 30 L/min.
Bemærkning	Vaskepladsen anvendes ca. 3 gange om ugen.			

Sandfang og udskillere

Type	Volumen (m ³ , evt. l/s)	Placering
1 Sandfang	?	Under vaskeplads
2 Olieudskiller	Gennemstrømskapacitet: 3 L/sek. Opsamlingskapacitet: 150 L	Ved vaskeplads
3 Sandfang integreret i olieudskiller	300 L	Ved vaskeplads
Har der været gennemført tæthedsprøvning af udskillere samt tilhørende til- og afløbsledninger		Ja
Er udskiller og sandfang tilmeldt tømningssordning		Ja, den kommunale ordning
Er der alarm på udskiller		Ja, for lagtykkelse
Sidste tømning		Ikke tømt endnu
Bemærkning	Spildevandet ledes via sandfang i forbindelse med vaskepladsen til olieudskiller med koalescensfilter og indbygget sandfang.	

Nedsivningstilladelse

	Ja	Nej	Bemærkninger
Har der været vilkårsovertrædelser siden sidste tilsyn		X	-
Udleder virksomheden stoffer, der ikke er omfattet af tilladelsen		X	Måske Besma Autoshampoo – opfølgning på dette.
Overholdes den tilladte spildevandsmængde	X		-
Vedligeholdes rensforanstaltninger/filtre i overensstemmelse med spildevandsvilkår	X		-
Har der været gennemført tæthedsprøvning af udskillere samt tilhørende til- og afløbsledninger	X		-

Er der blevet påtalt forhold vedr. udledning af spildevand på tilsynet		X	-
Er mulighederne for indførelse af renere teknologi vedr. spildevand drøftet		X	-
Bemærkning	-		

Miljøtilsynsbekendtgørelse

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med virksomheden 1-6 gange inden for en 6-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten som "basistilsyn" eller "prioriterede tilsyn".

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden skal have ét basistilsyn i løbet af en 6-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikoscore, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen. Brugerbetalingen opkræves én gang årligt hos de virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med.

Afsluttende bemærkninger

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig senest 14 dage fra d.d.

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt". Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens² § 9. Der er desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration).

Tilsynsbrev og –rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden [Digital Miljøadministration](#)

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte mig på tlf. 87 53 52 43 eller e-mail hmus@syddjurs.dk.

Med venlig hilsen

Helle Munch Sørensen
Miljøsagsbehandler

¹ Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer

² Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven